MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN SALVADOR - CALCA
COMITE DE SELECCION
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2023-CS-MDSS-1

CONTRATACION DE PUERTAS Y VENTANAS DE MADERA PARA LA META [0027)
MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA DE LAS FAMILIAS DEL CENTRO
POBLADO DE SAN SALVADOR Y LAS COMUNIDADES DE VICHO, CCAMAHUARA Y HUACTA
DEL DISTRITO DE SAN SALVADOR - CALCA - CUSCO

En la oficina de la Logistica y Gestion Patrimonial de la Municipalidad Distrital de San Salvador, a los 13 dias del mes de noviembre del afio
2023, y slendo las 09:00 horas, el Comité de Seleccion designado mediante el documento “Designacion del Comité de Seleccion” N 015-
2023-C5-MDSS (Formato N° 04), tienen la responsabilidad de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada
N° 06-2023-CSIMDSS, los mismos elaboran el presente acta a fin de efectuar el proceso de APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS
Y CALIFICACION de los mismos, de acuerdo a las fechas establecidas en el cronograma,

Iré c
DARWIN CASTILLO Titular X UNIDAD DE LOGISTICA Y GESTION

uientes mi

n la presencia de los sig embros:

BARRANTES SIS Dependencia:  paTRIMONIAL
Titular X GERENCIA  DE  DESARROLLO
WASHINGTON FERRO TILLCA Dependencia:  ECONOMICO, MEDIO AMBIENTE Y
sl 2l TURISMO
JHEAN C. DORIAM PINTO Titular X " OFICINA DE SUPERVISION Y
| SANTA CRUZ Suplents P ' LIQUIDACION DE OBRAS

Primero. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.
De acuerdo con el cronograma establecido en la plataforma del SEACE, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

FECHA DE
NRO. | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL REGISTROENEL | ESTADO
PROCEDIMIENTO
1 10239428911 | OLIVARES GARATE MARIO 27102023 Valido
2 10230452286 | CCORAHUA MEJIA BARTOLOME 08/11/2023 Valido
3 10239646579 | HUALLPA CATUNTA SANTOS FAUSTO 08/11/2023 Valido
4 10239763109 | MANSILLA FELIX AGUSTINA 05/11/2023 Valido
5 10239962041 | MOLLO LEON EDILBERTO 28/10/2023 Valido
6 10244650321 | ZAPATA PALOMINO JUVENAL 04/11/2023 Valido
7 10246836341 | SUMIRE PHOCCOHUANCA PATRICIO 31/10/2023 Valido
8 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 26/10/2023 Valido
9 10410553746 | GONZALES CCOYA PERCY YON 07/11/2023 Valido
10 10414476584 | LUIZAR ASTETE ELVIS 07/11/2023 Valido
11 10423419445 | SUMA GONZALO HERMENEGILDO 09/11/2023 Valido
12 10436205991 | AQUINO CUTIPA JABIER 06/11/2023 Valido //
13 10440757176 | COLQUEHUANCA HITO YULY LIZ 27110/2023 valido” /
14 10464227666 | ARNALDO MARTINEZ YOMAC 29/10/2023 Valido /
15 10737038691 | CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA 06/11/2023 Valido
16 15442455071 | HANCCO FLORES JAVIER 07/11/2023 Valido
17 20484996602 | MUEBLES Y DECORACIONES URPI S.AC. 2710/2023 Valido
MULTISERVICIOS W & C EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILDAD i
18 | 20490093304 | | jy1ADA - MULTISERVICIOS W & C ELLR L 0211172023 valido
19 20527253722 | EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS SAN JUDAS TADEO EIRLTDA 271072023 Valido
20 20603333242 | INDUSTRIAL KAOBA SA.C. 3011072023 Valido
21 20607123145 | GRUPQHEICI SAC 31/10/2023 Valido
2 20608132288 | MAHOGANY & CEDAR SOLUCIONES SOSTENIBLES E.LR.L. 27/10/2023 Valido
23 20608795066 | CORPORACION SILL BIENES Y SERVICIOS ELR.L 09/11/2023 Valido
24 20608925482 | GRUPO MORADOQ S.A.C 09/11/2023 Valido
25 20610328955 | CONTRATISTAS GENERALES JUNGLE WORL SA.C, 01/11/2023 Valido
Segundo. DETALLE DE LOS POSTORES.
En el dia y horario sefialado, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:
7 : ESTADO DE

NRO. | RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL BROPUESTA ESTADO
1 20527253722 | EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS SAN JUDAS TADEQ EIRLTDA Enviado Valido
2 10246836341 | SUMIRE PHOCCOHUANCA PATRICIO Enviado Valido




- MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN SALVADOR - CALCA

COMITE DE SELECCION
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

3 10244650321 ZAPATA PALOMINO JUVENAL B Enviado Valido
4 10239763109 | MANSILLA FELIX AGUSTINA B Enviado Valido
2 10436205991 AQUINO CUTIPA JABIER Enviado Valido
6 15442455071 HANCCO FLORES JAVIER Enviado Valido
7 10239452286 | CCORAHUA MEJIA BARTOLOME Enviado Valido
8 20608795066 | CORPORACION SILL BIENES Y SERVICIOSE.IRL Enviado Valido

Tercero.  Acto seguido, se procede con |a apertura de las oferlas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de

verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas ylo requisitos y condiciones
de las Espacificaciones Técnicas previstos en las bases.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
- Nombre o Razén ; Estado de la
N RUC A Observacion
Social a) b) c) d) e) f) a) Oferta
EMPRESA DE
TRANSPORTES Y NO
1| 20527253722 | SERVICIOS SAN GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO
ADMITIDO
JUDAS TADEO
EIRLTDA
SUMIRE -
o | 10246836341 | PHOCCOHUANGA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO
PATRICIO ADMITIDO
3 | 10244650321 fﬁgémf’w”‘”o CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO ADMITIDO
MANSILLA FELIX NO
4 | 10230763109 | oL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO sEMIALE
AQUINO CUTIPA NO
5| 10436205991 | o CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO P o
6 | 15442455071 mggOFLORES GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO | ADMITIDO
7 | 10230452286 gggfo“‘ﬁg&“’m”" GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE NO ADMITIDO
CORPORACION SILL \O
8 | 20608795066 | BIENES Y CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO ...
SERVICIOS E.IR. L
o La oferta de postor EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS SAN JUDAS TADEO EIRLTDA, es NO ADMITIDA, puesto que no cumple con las

Especificaciones solicitadas por el Area Usuaria respecto del responsable de la elaboracion del bien.

La oferta de postor SUMIRE PHOCCOHUANCA PATRICIO, es NO ADMITIDA, puesto que no cumple con las Especificaciones solicitadas por el Area
Usuaria respecto del responsable de la elaboracion del bien.

La oferta de postor MANSILLA FELIX AGUSTINA, es NO ADMITIDA, puesto que no cumple con las Especificaciones solicitadas por el Area Usuaria
respecto del responsable de la elaboracion del bien.

La oferta de postor AQUINO CUTIPA JABIER, es NO ADMITIDA, puesto que no cumple con las Especificaciones solicitadas por el Area Usuaria
respeclo del responsable de la elaboracion del bien.

La ofe’rta de postor CORPORACION SILL BIENES Y SERVICIOS E.LR. L, es NO ADMITIDA, puesto que no cumple con las Especificaciones solicitadas
por el Area Usuaria respecto del responsable de la elaboracion del bien

rto.  DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION.

Cua
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social E;:Ziz::‘;;a
1 10244650321 ZAPATA PALOMING JUVENAL Admitido
2 15442455071 HANCCO FLORES JAVIER Admitido
3 10239452286 CCORAHUA MEJIA BARTOLOME Admitido

Quinto. EVALUACION DE LAS OFERTAS.
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o DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Precio de su Oferta
1 10244650321 | ZAPATA PALOMINO JUVENAL 51, 129,000.00
2 15442455071 | HANCCO FLORES JAVIER SI. 113,600.00
3 10239452286 | CCORAHUA MEJIA BARTOLOME S/, 113,000.00
Sexto. PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES.
Factores de e ;
o ; ; 4 PUNTAJE Bonificacion Puntaje Total +
0
N RUC/Cédigo Nombre o Razén Social EV;:—I:}E:;;OH TOTAL (5%) Bonificacin
i 10244650321 ZAPATA PALOMINO JUVENAL 87.60 87.60 0.00 87.60
2 156442455071 HANCCO FLORES JAVIER 99.47 99.47 4.47 104.44
3 10239452286 CCORAHUA MEJIA BARTOLOME 100.00 100.00 5.00 105.00
Séptimo. RESULTADOS DE LA EVALUACION.
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
pen . / Puntaje Bonificacion : Orden de
Nro. | RUCICadigo Nombre o Razén Social Obtenido REMYPE Puntaje Total Prilacion
1 10244650321 | ZAPATA PALOMINO JUVENAL 87.60 0.00 87.60 3
2 15442455071 | HANCCO FLORES JAVIER 99.47 4.47 104.44 2
3 10239452286 | CCORAHUA MEJIA BARTOLOME 100.00 5.00 105.00 1

Octavo. RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el postor “CCORAHUA MEJIA BARTOLOME” quien obtuvo el Primer lugar en orden de
prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases y se le da como postor ganador del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 06-2023-CS-MDSS-1 para la CONTRATACION DE PUERTAS Y VENTANAS DE
MADERA PARA LA META (0027) MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA DE LAS FAMILIAS DEL CENTRO
POBLADO DE SAN SALVADOR Y LAS COMUNIDADES DE VICHO, CCAMAHUARA Y HUACA DEL DISTRITO DE SAN
SALVADOR - CALCA - CUSCO.

El 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién encargado de conducir y desarrollar el presente Procedimiento de Seleccion
da por concluido este acto y firma al pie del presente en sefial de conformidad siendo las 11:30 horas del mismo dia y afo en

curso, y, a su vez autorizan para que los resultados de este acto sean publicados en la plataforma de

)

/

DARWIN CASTILLO BARRANTES

)

WASHIHGTOY FERRO TILLCA

( INT

RANTE

RESIDENTE

| SEACE.
El Comité de Seleccion

ING.?AEAN C. DORIAM PINTO SANTA CRUZ

INTEGRANTE




ol MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN SALVADOR - CALCA
COMITE DE SELECCION
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

g 4
St
W Sarpo

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SINIPLIFICADA N° 06-2023-CS-MDSS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Distrito de San Salvador, a los 13 dias del mes de noviembre del afio 2023, en el local de la oficina de la
Direccion de Logistica y Gestion Patrimonial de la Municipalidad Distrital de San Salvador, a las 09:00 horas, se
reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante el documento “"Designacion del Comité
de Seleccion” N° 015-2023-CS-MDSS (Formato N° 04), encargado de la preparacion, conduccion y realizacién
del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N 06-2023-CS-MDSS-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE PUERTAS Y VENTAMNAS DE MADERA PARA LA META (0027)
MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA DE LAS FAMILIAS DEL CENTRO POBLADO DE SAN
SALVADOR Y LAS COMUNIDADES DE VICHO, CCAMAHUARA Y HUACA DEL DISTRITO DE SAN
SALVADOR - CALCA - CUSCO, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logrd con la presencia de los
siguientes miembros:

——— DARWIN CASTILLO Titular | X | Dependencia | UNIDAD DE LOGISTICA Y GESTION
BARRANTES Suplente| | PATRIMONIAL
Titular | X | GERENCIA DE DESARROLLO
Primer Miembro ﬁffg'\”em"' FERRO Dependencia | £oononico, MEDIO AMBIENTE Y
Suplente| |- TURISMO
Seaundo Miembro | JHEAN C. DORIAM PINTO Titular | X | pependencia | OFICINA DE SUPERVISION Y
9 SANTA CRUZ Suplente| | LIQUIDACION DE OBRAS

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CCORAHUA MEJIA BARTOLOME S/.113,000.00

BASE LEGAL

Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "El otorgamiento de la buena pro se publica
y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de
seleccion u 6rgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y
el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificacién y evaluacion”.

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el
numeral 3.
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NOMBRE: IRMAS DE LOS INTEGRANTES DEI. COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO
ENCARGADQ DE LAS CONTRATACIONES
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